TR25 - RVO/RVA ABSCHLUSS ERREICHT

Am 28. März 2025 hat in München die zweite Verhandlungsrunde für die Beschäftigten der Regionalverkehr Oberbayern GmbH (RVO) und der Regionalverkehr Allgäu GmbH (RVA) den Durchbruch in der Tarifrunde 2025 gebracht.

Schwerpunkte des Tarifabschlusses ist die Verkürzung der wöchentlichen Arbeitszeit, die Erhöhung der Tabellenentgelte, die erhöhte Bemessungstabelle für das Weihnachtsgeld und die Erhöhung der Auszubildendenvergütungen.



Der Tarifabschluss im Einzelnen:

- Reduzierung der wöchentlichen Arbeitszeit von 39,5 auf 38,5 Stunden ab dem 01.05.2025
- ➤ Erhöhung der Tabellenentgelte um insgesamt 7%, mindestens jedoch um 220€
 - > zum 01.05.2025 um 4,3%, mindestens 135€
 - > zum 01.05.2026 um 2,7%, mindestens 85€
- Erhöhung der Auszubildendenvergütungen zum 01.05.2025
 - 1. Ausbildungsjahr um 330,44€ auf 1.224,56€
 - 2. Ausbildungsjahr um 325,43€ auf 1.293,68€
 - > 3. Ausbildungsjahr um 319,28€ auf 1.362,80€
 - ▶ 4. Ausbildungsjahr um 354,19€ auf 1.431,92€
- Aufhebung der Entgelttabellen für Neueingestellte
- ➤ Erhöhung der Bemessungstabelle für das Weihnachtsgeld; ab dem Jahr 2025 um 135€ und ab dem Jahr 2026 um nochmals 85€
- Berechnung des Mehrarbeitszuschlags nach dem individuellen Stundenlohn ab dem 01.01.2026
- > Laufzeit 26 Monate bis zum 31.05.2027

Impressum:
Eisenbahn- und Verkehrsgewerkschaft (EVG)
Abteilung Tarifpolitik
Weilburger Str. 24,
60326 Frankfurt

